
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA 

 

 

VISTO 

 

 

VISTA 

l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06.05.2022 che disciplina le procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 
6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo; 

il decreto di questo Ufficio, prot. n. 16757 del 07/09/2022, con il quale sono state 
ripubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze della provincia di Caserta 
valevoli per il biennio 2022- 2024; 

la domanda di inserimento nella prima fascia delle GPS per la provincia di Caserta, 
presentata dalla docente Salerno Stefania, per la classe di concorso ADAA- 
sostegno infanzia; 

VISTO           

 

 

VISTA                  

il ricorso ex art. 700 cpc n. R.G 86-1/2023 proposto dalla prof.ssa Salerno Stefania 
dinanzi al Tribunale di Santa Maria C.V. – sezione lavoro- nei confronti del 
Ministero dell’istruzione e del merito- Ambito territoriale per la Provincia di 
Caserta; 

l’ordinanza n. 13396/2023 del 19/04/2023 del Tribunale di S.M.C.V. – sezione 
lavoro e previdenza-  che, in accoglimento del ricorso, “accerta il diritto della 
ricorrente alla rivalutazione delle nomine per il turno del 25.10.2022 e successive, 
con condanna all’ Amministrazione scolastica al conferimento alla predetta di un 
incarico a termine, di durata annuale o fino al termine delle attività didattiche, su 
posto di sostegno per la scuola dell’ infanzia (ADAA) secondo il punteggio attribuito 
e l’ordine di preferenza indicato in domanda, con priorità rispetto ai candidate che 
abbiano conseguito minor punteggio, nel rispetto del principio dello scorrimento 
della graduatoria”; 

VISTA  

 

CONSIDERATA 

          

La domanda presentata dalla docente Salerno Stefania ai fini del conferimento 
degli incarichi a tempo determinato per la classe di concorso ADAA- sostegno 
scuola infanzia; 

  la necessità di dare esecuzione all’ordinanza sopra indicata; 

 
 
DISPONE 
 

1. il riconoscimento, ai fini giuridici, alla docente Salerno Stefania, nata il 18/11/1989, di 12 
punti in graduatoria per il servizio su classe di concorso ADAA- sostegno scuola dell’infanzia- 
per l’anno scolastico 2022-2023. 

2. L’efficacia del seguente provvedimento è subordinata all’ esito del giudizio di merito promosso 
dinanzi al Tribunale di Santa Maria C.V.- sezione lavoro. 

3. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi   
previsti dall’ordinamento vigente 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

DT 
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
daniela.teodosio@istruzione.it 
0823.248218 
 
Ai Dirigenti di ogni ordine e grado della Provincia  
Alle OO.SS. comparto scuola provinciali  
Al sito web  
Alla prof.ssa Salerno Stefania  
All’avv. Rachele Stefania Tortale 
avv.rachelestefaniatortale@pec.dirittoitalia.it 
 
 
 

 
 

 
 

mailto:avv.rachelestefaniatortale@pec.dirittoitalia.it

		2023-07-05T09:04:47+0000
	MATANO MONICA


		2023-07-05T11:46:08+0200
	protocollo




